{Sroder}

quae . . . concessa sunt, refragare aut -ere. DIPL. Ludow. Inf. 64 p. 195,7 donacionem. EPIST. Hann. 45 quod si factum per te -itur aut minus ratum redditur. TRAD. Ratisb. 672 hanc legem. EPIST. Wibald. 299 treugas . . . incendiis et rapiinis in nos . . . inpudenter -egit. DIPL. Frid. I. 46 p. 77,18 (ed. H. Appelt. 1975) mercato Mogontię . . . -to et contaminato. CHART. Bern. I 5,131 p. 521,39 hostagium. al. v. et vol. I. p. 968,25. *absol.* i. q. *contra venire - zu wider handeln*: CHART. Rhen. med. II app. 15 p. 409,36 (a. 1220) si quis autem -erit, componet . . . secundum quod sententia dederit.

adi. confactus, -a, -um. 1 *fractus, diruptus - ge-, zerbrochen: a proprie:* CHART. Raitenh. 120 p. 108,3 (dipl. Frid. II.) sigillum eidem scripto appositum erat pro maiori parte -um. b *in imag.:* WALTH. SPIR. Christoph. II 5,9 erige -os . . . contos. CARM. Bur. B 41,26,6 licet . . . iacturam reparari -e navicule. v. et vol. I. p. 1360,3. 2 *laceratus - zerschunden:* CAES. HEIST. Engelb. 2,8 p. 264,14 vultum eius (*martyris*) cruentum atque -um. VITA Mariae rhythm. 3260 fuerunt pedes Iesu . . . corrossi propter iter plurimum multumque -i.

subst. 1. **confringens**, -antis m. *destructor - Zerstörer:* v. p. 1194,67.

2. **confactus**, -i m. *homo debilis - Gebrechlicher:* VITA Mariae rhythm. 3850 gressum . . . restituit Jesus claudis et -is (*postea: contractis*).

3. **confactum**, -i n. *quod fractum est - das was zerbrochen ist:* VITA Bonif. II 1 p. 92,13 (*in imag.*) ut -a solidaret Bonifatius. Sroder

2. **confringo** v. configo p. 1318,58.

confixio v. confictio.

confixus v. 1. configo, 1. confrico.

***confrontatio** (-cio), -onis f. *confinium, terminus - Grenze:* CHART. ord. Teut. (Thur.) 148 (a. 1260) centum iugera lignorum . . . cum -cionibus suis per foveas a vicinis lignis distincta. **adde:** CHART. Naumb. 151 p. 132,15 (a. 1140 [spur. s. XV. ?]) cum agris . . . superioris campi, habentes . . . circa -ciones suas in longitudine a molendino . . . usque ad viam . . . tricentas . . . , deinde continuando viam . . . ad limitares lapides confrontantes campum huiusmodi et campum antique Ratscha . . . centum . . . virgas mensurales (*inde* CHART. ord. Teut. [Thur.] 226 p. 177,5 [spur. s. XV.]. cf. *notam ed.*).

[*]**confronto**, -are. *terminare - ab-, begrenzen:* v. l. 39 (s. XV.?).]

***confruor**, -i. *communiter frui, condelectari - mitgenießen, gemeinsam Genuß haben (an):* ALBERT. M. eth. 9,2,2 p. 572^b,11 qui . . . talia vult provenire alteri propter hoc, quod ipse in illis delectetur et -atur, . . . non amicum dicimus. 9,3,5 p. 597^b,4 amici gaudent coesse et continue -i bonis.

confuglio, -fugi, -ere. *script. -gir.: p. 1380,42sq. form.:* stirp. prae. : *imperf. -geb(ant): l. 57. partic. -gen:* l. 66. *perf. -i(i): l. 56. 59. p. 1380,8. 32. 44. al.*

I *intrans:* A proprie i. q. (*re)fugere - Zuflucht suchen, sich flüchten, fliehen:* 1 *strictius de anim.:* a gener.: a in univ. (*interdum i. q. properare - sich eilig begeben, e. g. l. 56sq.:*) VITA Elig. 1,30 -iit (-it var. l.) ad eum tremebundus custos. ARBEO Corb. 27 domui -gebant. ANNAL. Nazar. a. 786 (Scrin. Friburg. I. 1971. p. 159) Thuringhi . . . timore perterriti ad corpus beati Bonifacii . . . -ierunt. CAPIT. reg. Franc. 132 prae. p. 261,21 homines propter iniquam oppressionem . . . de partibus Hispaniae ad nos -erunt. 204,7 ab uno in aliud regnum. 233,10 si servi aut ancille . . . inter partes -erint. 278,3 p. 344,24sq. si . . . fiscalinus . . . in fiscum nostrum -erit vel colonus de immunitate in immunitatem -erit. WIPO gest. 12 p. 33,24 illuc. EPIST. Reinh. 28 fratre nostro R. ad vos -ente (-gente cod.). DIPL. Frid. I. 531 p. 475,8 (ed. H. Appelt. 1979) qui (*homines*) ad civitates -erunt, ne dominis suis servire cogarentur. FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 116,32 aves . . . timore avium rapacium ad aquas -unt. saepe. *in imag.:* HROTSV. Bas. 191 mortiferum peccati linque profundum necnon ad certum pietatis -e portum (THEOD. TREV. mirac. Celsi 15 ad tutissimum b. Eucharii p.

. . . -i. cf. l. 29). OTTO FRISING. gest. 2,25 p. 130,9 sub Mediolani -i (sc. Terdona) alas. **B expressius de actione ordinis monastico se iungendi:** DIPL. Frid. I. 130 p. 219,43 (ed. H. Appelt. 1975) quisquis . . . seculum proponit relinquere

- 5 et ad meliorem vitam ad idem cenobium -ere. b publ. et iur.: a de actione asylum petendi: CONC. Merov. p. 2,20 de homicidis, adulteris et furibus, si ad ecclesiam -erint (-ierint S), id constitutimus observandum eqs. (LEG. Wisig. 5,4,17 conperimus . . . servos vel ancillas ad e. . . -ere. 9,3,4 si debitor . . . ad e. -erit. CONC. Karol. 36,39. al. v. et p. 1381,32. cf. CONC. Merov. p. 92,3 ad ecclesiae septa. LEX Alam. 3,1 intra ianuas ecclesiae. CAPIT. reg. Franc. 83,8 in atrium ecclesie. al.). LEG. Wisig. 3,3,2 ad episcopum vel ad altaria (9,2,3). CHART. ord. Teut. 307 (epist. papae a. 1220) ad domos predictorum fratrum. al. impers.: CARM. var. III A 6,6,66 (MGPoet. V p. 621; s. X. ex.) panditur hoc (sc. templum) solum, quo -atur, asylum. **B de actione in castellum refugiendi (de re cf. p. 1381,38sq.):** DIPL. Otton. I. 27 ut . . . abbates . . . bannum habeant super homines, qui ad . . . coenobium et ad civitatem circa illud debent constructam -ere. 2 latius: a de cursu stellae: HERM. CARINTH. essent. 1 p. 132,15 (ed. Ch. Burnett. 1982; a. 1143) hec (*Venus*) . . . violente viciniam . . . vitans infra solem mediantem -it. b de motu pedis i. q. declinare - ausweichen: v. p. 1145,8. B translate (vigente hic illic imagine refugii, e. g. l. 29,37): 1 gener. i. q. recurrere (ad), salutem, auxilium petere - seine Zuflucht nehmen (zu), sein Heil, Hilfe suchen (bei, in): a ad auxilium hominum: RUOTG. Brun. 40 ut ad se (Bruno-nem) quasi ad tutissimum portum -rent omnes. EPIST. Teg. I 30 44 ad vestrum solatium -imus. al. b ad adiutorium Dei, sanctorum: CONVERS. Afrae 6 p. 59,9 qui ad eius (*Christi*) fidem et gratiam -erunt (-ierunt var. l.). RIMB. Anscar. 24 p. 53,20 ad Domini misericordiam. THIETM. chron. 2,19 Gero . . . senex . . . ad Deum cum omni suimet hereditate -it. 35 8,10 ad sanctos intercessores. DIPL. Heinr. IV. 325 sub cuius (*Mariae*) protectionem et nos -imus ad Spirenssem aecclesiam. WIGAND. Waldg. 14 itum est ad arma orationis, -ens ad Dominum sub asilum turris fortitudinis. al. adde: DIPL. Karoli III. 89 p. 146,15 ad cuius (*Alexandri martyris*) limina -imus cuiusque intercessionibus eqs. cf. p. 1379,59. c ad remedia spiritualia: IONAS BOB. Ved. 3 ut . . . ad baptismi gratiam -iret. 7 p. 316,8 qualiter ad . . . medicamenta vere fidei christiani descant -ire. HEITO Wett. 4 capit. p. 267 ad precem et lectionem. VITA Corb. 18 p. 619,22 ad penitentiae -ierunt (-erunt var. l.) remedia. BERNH. CONST. can. praef. p. 473,20 -endum esset in sententiam Domini eqs. al. d ad subsidia argumentandi: GODESC. SAXO gramm. 2 p. 458,10 sed ne forte -as ad id, quasi putes distinguendum trina sub distinctione eqs. MANEG. ad Gebeh. 55 p. 406,33 ad . . . mendacio rum presidia -unt. remissius i. q. allegare - sich berufen (auf): v. p. 1381,68. e ad arma: WALTH. SPIR. Christoph. II 5,213 ad gladii capulum -it. in imag.: DIPL. Heinr. IV. 476 p. 649,1 *Bertoldus* ad suę defensionis arma -ens. 2 spec.: a publ. iur. canon. i. q. se convertere (ad), adire - sich wenden (an), sich begeben (zu, in, unter): a in univ.: CONC. Karol. 3B,12 presbyteri ad vicinum episcopum -ant iuxta canonum statuta. DIPL. Otton. I. 47 -ant fratres . . . ad nos seu ad quemcumque successorum nostrorum. al. **B de tutela, defensione:** CONC. Merov. p. 114,12 si quis sacerdotum spredo suo pontifice ad laici patrocinia . . . -erit. TRAD. Frising. 1474 (a. 1078/91) qualiter quedam nobilis femina . . . it sub tutelam sancte Marie et tradidit se ad altare eius. CHART. Monast. 7 (QuellErörtBayerGesch. N. F. XX. 1961) monachi ad vestrae (sc. papae) maiestatis -unt defensionem (cf. 8). al. **γ de appellatione:** HINCM. epist. I 169 p. 154,6 pro examinis renovatione ad se (sc. papam) reclamantis et -antis cum sua clamatione . . . episcopi. remissius: GESTA Rom. eccl. I 8 iudices responderunt se ulterius non posse illum condempnare, qui ad iudicium papae -isset. **δ de donatione:** DIPL. Conr. III. 198 p. 358,36 (ed. F. Hausmann. 1969) si . . . cuiuscumque condicionis persona cum alladio suo ad prefatum monasterium nisi nostra permissione -ere pertimuerit. b

(Hellmuth)

mus. i. g. transire (ad) - übergehen (zu) : ANON. ton. Schneider p. 113,18 cantus deuteri cum nequeat in eius cursu cantari, compellimur ad eius affinalem -ere.

II trans. i. g. in tutum transferre - flüchten, retten : AMADEUS LAUS. hom. 4,191 (ed. J. Deshusses. 1960; s. XII.) -ite ... viscera vestra ad ecclesiam catholicam ..., quia egs.

subst. configiens, -entis m. 1 proprie: qui refugit, asyrum petit - einer der Zuflucht sucht, Asylsuchender : CAPIT. reg. Franc. 3,14 nullus -s (fugiens var. l.) foris antedicta loca ... se ducat. LEG. Wisig. 9,3,1 ne ad ecclesiam -s abstrahatur egs. al. v. et vol. I. p.1110,6,12. b qui trans-fugit, transfuga - einer der überläuft, Überläufer : CONC. Rem. 35 capit. (MGScript. III p.659,16; a.991) de -bus ad hostes. 2 translate i. qui (auxiliū petendi causa) adit - einer der sich (hilfesuchend) wendet (an) : DIPL. Otton. I. 11 p. 98,28 affectum ad nos -um perducere ad effectum (CHART. Heinr. Leon. 125 p.181,28 omnibus a. n. -bus ... conferre ... consilium et auxilium. al.). DIPL. Frid. I. 19 p.33,35 (ed. H. Appelt. 1975) omnes ad sinum nostrę misericordię -es.

1. confugium, -i n. ?fem. -a: l.36. plur.: l.58.

I refugium, perfugium - Zuflucht (locut. -um facere i. g. refugere - Zuflucht suchen, nehmen) : A proprie: 1 de actione configiendi: a gener.. FORM. Sal. Bign. 23 homo vester ... ad nos -um fecit. ANNAL. regni Franc. a.777 in partibus Nordmanniae -um fecit Widochindis una cum sociis suis. CAPIT. reg. Franc. 256 praef. p.259,2 quorum (Hispanorum) progenitores ... iugum ... gentis Sarracenorun evitantes ad eos (sc. Barcinonenses) fecere -um. DIPL. Otton. I. 350 p.481,15 si ... homines vestri in ducatis nostris -um fecerint. al. b publ. et iur.: a spectat ad ius asylum petendi : CAPIT. reg. Franc. 7,4 si ad ecclesiam -um fecerit (Lex Alam. 3,1 [rec. B] si quis homo ad e. -um f. [configurit var. l.]. LEG. Lang. p.172,4 si ... servus ... in e. Dei -um [-om 2, cf. p.106,5; refugium 10] f. Lex Baiuv. 1,7 si culpabilis aliquis -um ad e. f. [ad e. fugerit var. l.]. CAPIT. part. Saxon. 2 si quis -am [sic?] f. in e. al.). NICOL. I. epist. 99,95 hi, qui ad templum Christi -um faciunt. al. b spectat ad ius in castellum refugiendi (de re v. W. Schlesinger, Mitteldt. Beiträge z. dt. Verf.-Gesch. 1961. p.162. 177sqq.). DIPL. Arnulfii 32 p.48,20 ut homines eius (ministerialis) ... urbem aedificant et ... ad semetippos defendendos cum rebus suis illuc -um faciant. DIPL. Otton. I. 222^a p.306,26 iubemus, ut omnes Sclavani, qui ad predictas civitates -um facere debent, ... addecimationem ... ad sanctum Mauritium persolvant. 2 de facultate configiendi: AGOB. epist. 5,7 p.169,14 date sunt XL due urbes ad habitandum et VI -i, id est simul XL et VIII civitates (de asylo, cf. Vulg. num. 35,6sq. Ios. 21,21.27. al.). ANNAL. Quedl. a.1013 p.82,18 in monte ... hiatus terrae patuit ipsi templo minas ruendi praebens et incolis ... spem -i ... auferens. HELM. chron. 25 p.48,26 presidia, in quibus -um habebat Buthue. 3 de loco refugii: DIPL. Karoli III. 160 p.260,32 quas (res in Italia sitas) ... abbas ... fratribus ... ad eorum -um et necessaria subministranda ... reddidit. p.261,5 villae ... ad supplementum seu -um fractum collatae (inde DIPL. Otton. II. 233 p.262,25. DIPL. Otton. III. 289 p.714,21). expressius i. g. receptaculum - Schlupfwinkel: PAUL. DIAC. Lang. 2,4 habitacula humana facta fuerant -a bestiarum. B in imag. et translate: 1 in univ.: a gener.: LEG. Wisig. 12,2,14 p.422,11 dum quispiam Hebreorum ... in catholicam -um fecerit fidem. HEITO Wett. 5 angelus ... laudavit -um eius, quod ad Deum ... studio psalmodiae ... fecerat. ANNAL. Fuld. Altah. a. 898 rex ... marchiones suos ... parti, quae ad se spem ac -um habuit, auxilium ... transmisit. PETR. DAM. grat. 30 p.62,4 pereundi necessitas illis imponitur, quibus ... nullo salutaris -i remedio subvenitur. GEBEH. SALISB. ad Herm. 25 p.274,9 ratione et auctoritate deficientes ad iuramenta -um faciunt (configiunt var. l.). al. spectat ad sepulturam: VITA Liutg. I 35 ad quas reliquias ... Hildigrimus ... nec non et Gerfridus ... pio -o se sepeliri iusserunt. CARM. imag. 29,4,6 quem (praesulem) iunxit celis festum sancti Michaelis, fecit -um cuius ad hospicium. CHART. Mog. A II 653 p.1062,5